ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHÍ MINH

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chí Minh, ngày 07 tháng 05 năm 2025
THÔNG BÁO

Niêm yết công khai DMTTHC lĩnh vực Tín Ngưỡng, tôn giáo và các lĩnh vực
Công tác dân tộc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường Chí Minh

Thực hiện theo Quyết định số 1289/QĐ-UBND ngày 26/04/2025 Uỷ ban nhân
dân tỉnh Hải Dương ban hành Quyết định số 1289/QĐ-UBND Về việc công bố
Danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội vụ;
Công văn số 639/UBND-VP ngày 05/05/2025 của UBND thành phố Chí Linh về việc
niêm yết công khai DMTTHC lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo và lĩnh vực Công tác dân
tộc; UBND phường Chí Minh thông báo niêm yết công khai danh mục thủ tục hành
chính để tổ chức thực hiện, hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả hồ sơ thủ
tục hành chính lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo và lĩnh vực Công tác dân tộc tại bộ phận
tiếp nhận và trả kết quả thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân phường như
sau:

1. Tiến hành niêm yết công khai 10 TTHC lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo :
(Chi tiết theo phụ lục gửi kèm)

2. Quy trình niêm yết: Được thực hiện theo quy định.
3. Giao cho Công chức Văn hóa - xã hội có trách nhiệm tổng hợp, đăng tải các

danh mục, nội dung quy trình giải quyết trên Trang thông tin điện tử của phường.
4. Đài truyền thanh phường có trách nhiệm thường xuyên tuyên truyền trên hệ

thống truyền thanh của phường về các lĩnh vực và thủ tục hành chính được công khai.
5. Công chức Lao động Thương binh - xã hội có trách nhiệm, hướng dẫn, tiếp

nhận, giải quyết và trả kết quả hồ sơ thủ tục hành chính theo quy định.
Trên đây là Thông báo niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực

thực hiện tại Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả phường Chí Minh, đề nghị các cán bộ,
công chức tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đài truyền thanh;
- Các khu dân cư;
- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mạc Văn Tăng

Phụ lục I
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC TÍN NGƯỠNG, TÔN GIÁO VÀ CÔNG TÁC DÂN TỘC

(Kèm theo Thông báo số /TB-UBND ngày07/05/2025 của UBND phường Chí Minh)

A
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ (Công bố Quyết định số 134/QĐ-BDTTG ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Bộ Trưởng Bộ
Dân tộc và Tôn giáo về việc công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc phạm vi, chức năng quản lý của
Bộ Dân tộc và Tôn giáo)

I LĨNH VỰC TÍN NGƯỠNG, TÔN GIÁO

1. Thủ tục đăng ký hoạt động
tín ngưỡng

15 ngày kể
từ ngày nhận
đủ hồ sơ hợp
lệ

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

2.
Thủ tục đăng ký bổ sung
hoạt động tín ngưỡng

15 ngày kể
từ ngày nhận
đủ hồ sơ hợp
lệ

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

3.
Thủ tục đăng ký sinh hoạt
tôn giáo tập trung

20 ngày kể
từ ngày nhận
đủ hồ sơ hợp
lệ

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

STT Tên Thủ tục hành chính Thời gian
giải quyết

Địa điểm thực hiện Phí, Lệ phí Căn cứ pháp lý

4.

Thủ tục thông báo danh
mục hoạt động tôn giáo
đối với tổ chức có địa bàn
hoạt động tôn giáo ở một
xã

Không quy
định

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

5.

Thủ tục thông báo danh
mục hoạt động tôn giáo bổ
sung đối với tổ chức có địa
bàn hoạt động tôn giáo ở
một xã

Không quy
định

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

6.

Thủ tục đăng ký thay đổi
người đại diện của nhóm
sinh hoạt tôn giáo tập
trung

15 ngày kể
từ ngày nhận
đủ hồ sơ hợp
lệ

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

7.

Thủ tục đề nghị thay đổi
địa điểm sinh hoạt tôn giáo
tập trung trong địa bàn
một xã

20 ngày kể
từ ngày nhận
đủ hồ sơ hợp
lệ

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

8.

Thủ tục đề nghị thay đổi
địa điểm sinh hoạt tôn giáo
tập trung đến địa bàn xã
khác

20 ngày kể
từ ngày nhận
đủ hồ sơ hợp
lệ

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

STT Tên Thủ tục hành chính Thời gian
giải quyết

Địa điểm thực hiện Phí, Lệ phí Căn cứ pháp lý

9.
Thủ tục thông báo về việc
thay đổi địa điểm sinh hoạt
tôn giáo tập trung

Không quy
định

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

10.

Thủ tục thông báo tổ chức
quyên góp trong địa bàn
một xã của cơ sở tín
ngưỡng, tổ chức tôn giáo,
tổ chức tôn giáo trực thuộc

Không quy
định

- Bộ phận tiếp nhận hồ
sơ và trả kết quả cấp xã. Không

- Luật tín ngưỡng, tôn giáo (Luật số
02/2016/QH14 ngày 18/11/2016).
- Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày
29/12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:42:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Mạc Văn Tăng<macvantang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:43:17+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Chí Minh<chiminh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:43:25+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Chí Minh<chiminh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:43:32+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Chí Minh<chiminh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:43:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Chí Minh<chiminh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!